informações da Proposta Orçamentária de 2026, separadas da seguinte forma: 

1) Diretoria Administrativa e Financeira;  

2) Diretoria Técnica;  

3) Secretaria Executiva do Comitê;  

4) Jurídico; e 

5) Despesas Gerais. 

Desta forma, o Plano de Trabalho 2026 tem um custo estimado de R$ 5.996.332 

(cinco milhões, novecentos e noventa e seis mil, trezentos e trinta e dois reais), 

conforme o Quadro 1. 

Quadro 1 - Resumo da previsão de entradas e saídas de 2026 - Recursos de custeio 

RESUMO TOTAL (R$) % 

E
N

T
R

A
D

A
S

10% DA COBRANÇA DOS RECURSOS HÍDRICOS 4.300.000 71,71 

10% DA COBRANÇA DOS RECURSOS HÍDRICOS (TERMOS DE